АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  « 22 »   февраля    2017  года   № 67-а

г. Кострома

Об утверждении перечня местностей на территории Костромской

области, удаленных от сетей связи, в которых организации и

индивидуальные предприниматели, применяющие контрольно-

кассовую технику при осуществлении расчетов, могут применять

контрольно-кассовую технику в режиме, не предусматривающем

обязательной передачи фискальных документов в налоговые органы в

электронной форме через оператора фискальных данных

В соответствии с пунктом 7 статьи 2 Федерального закона от 22 мая

2003 года № 54-ФЗ «О применении контрольно-кассовой техники при

осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с

использованием электронных средств платежа», приказом Министерства

связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 5 декабря 2016

года № 616 «Об утверждении критерия определения отдаленных от сетей

связи местностей», Законом Костромской области от 2 сентября 2010 года

№ 653-4-ЗКО «Об органе, уполномоченном утверждать перечни

местностей, в отношении которых установлены особенности применения

контрольно-кассовой техники»

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень местностей на территории

Костромской области, удаленных от сетей связи, в которых организации и

индивидуальные предприниматели, применяющие контрольно-кассовую

технику при осуществлении расчетов, могут применять контрольно-

кассовую технику в режиме, не предусматривающем обязательной

передачи фискальных документов в налоговые органы в электронной

форме через оператора фискальных данных (далее – Перечень).

2. Управлению информатизации и связи администрации

Костромской области в пятидневный срок со дня подписания настоящего

постановления обеспечить размещение Перечня на официальном сайте

администрации Костромской области (www.adm44.ru) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

Губернатор области С. Ситников

http://www.adm44.ru/

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Костромской области

от «22» февраля 2017 г. № 67-а

ПЕРЕЧЕНЬ

местностей на территории Костромской области,

удаленных от сетей связи, в которых организации и индивидуальные

предприниматели, применяющие контрольно-кассовую технику

при осуществлении расчетов, могут применять контрольно-кассовую

технику в режиме, не предусматривающем обязательной передачи

фискальных документов в налоговые органы в электронной форме

через оператора фискальных данных

1. Антроповский муниципальный район

Антроповское сельское поселение

Котельниковское сельское поселение

Курновское сельское поселение

Палкинское сельское поселение

Просекское сельское поселение

2. Буйский муниципальный район

городское поселение поселок Чистые Боры

Барановское сельское поселение

Центральное сельское поселение

3. Вохомский муниципальный район

Бельковское сельское поселение

Воробъёвицкое сельское поселение

Вохомское сельское поселение

Лапшинское сельское поселение

Петрецовское сельское поселение

Тихоновское сельское поселение

4. Галичский муниципальный район

Берёзовское сельское поселение

Дмитриевское сельское поселение

Лопаревское сельское поселение

Ореховское сельское поселение

Степановское сельское поселение

5. Кадыйский муниципальный район

городское поселение поселок Кадый

Вёшкинское сельское поселение

Екатеринкинское сельское поселение

Завражное сельское поселение

Паньковское сельское поселение

Селищенское сельское поселение

Столпинское сельское поселение

Чернышевское сельское поселение

6. Кологривский муниципальный район

городское поселение город Кологрив

Илешевское сельское поселение

Ильинское сельское поселение

Суховерховское сельское поселение

Ужугское сельское поселение

7. Костромской муниципальный район

Апраксинское сельское поселение

Бакшеевское сельское поселение

Караваевское сельское поселение

Кузнецовское сельское поселение

Кузьмищенское сельское поселение

Минское сельское поселение

Никольское сельское поселение

Самсоновское сельское поселение

Сандогорское сельское поселение

Середняковское сельское поселение

Сущёвское сельское поселение

Чернопенское сельское поселение

Шунгенское сельское поселение

8. Красносельский муниципальный район

городское поселение поселок Красное-на-Волге

Боровиковское сельское поселение

Гридинское сельское поселение

Захаровское сельское поселение

Подольское сельское поселение

Прискоковское сельское поселение

Сидоровское сельское поселение

Чапаевское сельское поселение

Шолоховское сельское поселение

9. Макарьевский муниципальный район

городское поселение город Макарьев

Горчухинское сельское поселение

Нежитинское сельское поселение

Николо-Макаровское сельское поселение

Тимошинское сельское поселение

Унженское сельское поселение

Усть-Нейское сельское поселение

Шемятинское сельское поселение

10. Мантуровский муниципальный район

Знаменское сельское поселение

Леонтьевское сельское поселение

Октябрьское сельское поселение

Подвигалихинское сельское поселение

Самыловское сельское поселение

11. Межевской муниципальный район

Георгиевское сельское поселение

Никольское сельское поселение

Родинское сельское поселение

Советское сельское поселение

12. Муниципальный район город Нея и Нейский район

городское поселение город Нея

Вожеровское сельское поселение

Еленское сельское поселение

Коткишевское сельское поселение

Кужбальское сельское поселение

Михалёвское сельское поселение

Номженское сельское поселение

Солтановское сельское поселение

Тотомицкое сельское поселение

13. Муниципальный район город Нерехта и Нерехтский район

Волжское сельское поселение

Воскресенское сельское поселение

Ёмсненское сельское поселение

Пригородное сельское поселение

14. Октябрьский муниципальный район

Луптюгское сельское поселение

Новинское сельское поселение

Покровское сельское поселение

Соловецкое сельское поселение

15. Островский муниципальный район

Адищевское сельское поселение

Александровское сельское поселение

Игодовское сельское поселение

Клеванцовское сельское поселение

Островское сельское поселение

Островское (Центральное) сельское поселение

16. Павинский муниципальный район

Крутогорское сельское поселение

Леденгское сельское поселение

Павинское сельское поселение

Петропавловское сельское поселение

17. Парфеньевский муниципальный район

Матвеевское сельское поселение

Николо-Поломское сельское поселение

Парфеньевское сельское поселение

Потрусовское сельское поселение

18. Поназыревский муниципальный район

городское поселение поселок Поназырево

Полдневицкое сельское поселение

Хмелёвское сельское поселение

Якшангское сельское поселение

19. Пыщугский муниципальный район

Верхнеспасское сельское поселение

Головинское сельское поселение

Носковское сельское поселение

Пыщугское сельское поселение

20. Солигаличский муниципальный район

городское поселение город Солигалич

Бурдуковское сельское поселение

Васильевское сельское поселение

Корцовское сельское поселение

Куземинское сельское поселение

Лосевское сельское поселение

Первомайское сельское поселение

Солигаличское сельское поселение

21. Судиславский муниципальный район

городское поселение поселок Судиславль

Воронское сельское поселение

Расловское сельское поселение

Судиславское сельское поселение

22. Сусанинский муниципальный район

городское поселение поселок Сусанино

Андреевское сельское поселение

Буяковское сельское поселение

Северное сельское поселение

Сумароковское сельское поселение

Сокиринское сельское поселение

Ченцовское сельское поселение

23. Чухломский муниципальный район

городское поселение город Чухлома

Ножкинское сельское поселение

Панкратовское сельское поселение

Петровское сельское поселение

Повалихинское сельское поселение

Судайское сельское поселение

Чухломское сельское поселение

Шартановское сельское поселение

24.Шарьинский муниципальный район

Варакинское сельское поселение

Головинское сельское поселение

Заболотское сельское поселение

Зебляковское сельское поселение

Ивановское сельское поселение

Конёвское сельское поселение

Одоевское сельское поселение

Троицкое сельское поселение

Шангское сельское поселение

Шекшемское сельское поселение.

_________________